1

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                         10 февраля 2015 года

Количество членов Коллегии - 8

Присутствовали: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Гайкович С.В., Мамошин М.А., Реппо В.А.,

Романов О.С.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса: исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

специалист - эксперт СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение даты Очередного Общего собрания членов СРО НП ГАИП. Утверждение

предварительной повестки Общего собрания.

2. Подготовка проекта Плана работы СРО НП ГАИП на 2015г.

3. Подготовка проекта сметы доходов/расходов СРО НП ГАИП на 2015г.

4. Внесение изменений в Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам

5. Участие членов Партнерства в заседании Правления НП НПА.

6. Разное

По первому вопросу повестки Штерн Я.В. предложила определить дату Очередного Общего

собрания членов СРО НП ГАИП и утвердить предварительную повестку дня.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Назначить Очередное Общее собрание членов СРО НП ГАИП на 17-00 11 марта

2015г.

Предварительная повестка:

1. Отчет Коллегии за 12 мес. 2014г.

2. Отчет Исполнительной дирекции за 12 мес. 2014г.

3. Отчет Ревизионной комиссии за 12 мес. 2014г.

4. Утверждение Исполнительной сметы СРО НП ГАИП за 2014г.

5. Утверждение плана работы СРО НП ГАИП на 2015г.

6. Утверждение сметы доходов/расходов СРО НП ГАИП на 2015г.

7. Внесение изменений в Требования к выдаче Свидетельств СРО НП ГАИП.

8. Обсуждение вопроса продления коллективного договора страхования

9. Разное

Дата окончания приема предложений в повестку дня – 25 февраля 2015г.

Перечень информации и материалов для предварительного ознакомления членами Организации:

- Исполнительная смета за 2013г.

- Проект Плана работы на 2014г.

- Проект сметы доходов/расходов на 2014г.

- Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам.

2

Исполнительной дирекции направить предварительную повестку дня и документы членам

Партнерства.

По второму вопросу повестки дня члены Коллегии обсудили проект Плана работы СРО НП

ГАИП на 2015г.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Принять за основу проект Плана работы на 2015г. в представленной редакции.

Всем членам Коллегии до 25.02.2015г. подготовить свои предложения по включению в План

дополнительных мероприятий. На следующем заседании Коллегии дополнить План с учетом

предложений от членов Партнерства.

По третьему вопросу повестки дня члены Коллегии рассмотрели проект сметы

доходов/расходов СРО НП ГАИП на 2015г.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: На следующем заседании Коллегии подготовить окончательный проект сметы

доходов/расходов СРО НП ГАИП на 2015г., основываясь на План работы, для дальнейшего

утверждения на Общем собрании членов Партнерства.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. с информацией о необходимости

внесения изменений в Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: 1. Дополнить название Основных положений Требований к выдаче Свидетельств о

допуске к работам словами «Стандарт СРО НП ГАИП»

2. Пункт 3.2.3 Основных положений Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам

изложить в следующей редакции:

«Специалисты, заявленные юридическим лицом для выполнения следующих видов работ:

-№2 - «Работы по разработке архитектурных решений»

-№13 - «Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком)»

должны иметь высшее образование соответствующего профиля.

В состав ответственных исполнителей юридического лица – члена СРО НП ГАИП,

запрашивающего Свидетельство о допуске к выполнению указанных видов  работ, должно

входить физическое лицо, ответственное за контроль качества работ, имеющее высшее

профессиональное образование по специальности «Архитектура» и отвечающее одному из

следующих квалификационных требований:

-иметь квалификационный аттестат «Союза архитекторов России» или иной квалификационный

аттестат, признаваемый СРО НП ГАИП;

-являться членом Межрегиональной Палаты Архитекторов по Северо-западному Федеральному

округу.

3

Указанным требованиям также должен соответствовать индивидуальный предприниматель – член

СРО НП ГАИП, запрашивающий Свидетельство о допуске к выполнению вышеуказанных видов

работ».

По пятому вопросу повестки дня Штерн Я.В. сообщила о поступившем приглашении для

Лявданского В.Э., Реппо В.А. и Романова О.С. на заседание Правления НП НПА, которое

состоится 11 февраля 2015г.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Признать целесообразность и необходимость участия Лявданского В.Э., Реппо

В.А. и Романова О.С. в работе Правления Национальной Палаты архитекторов.

Разное. Выступил Романов О.С. Предложил обсудить вопрос участия членов Партнерства в

конференции «Градостроительное развитие города в рамках стратегии 2030», которая состоится

26 февраля 2015г.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Одобрить участие Партнерства в конференции «Градостроительное развитие

города в рамках стратегии 2030», которая состоится 26 февраля 2015г. Выделить из

соответствующей статьи сметы доходов/расходов СРО НП ГАИП 100 000 руб. на организацию и

проведение конференции. Исполнительной дирекции направить всем членам Партнерства

информацию о мероприятии.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.